
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  31   del  02-04-20 
 

 

 

OGGETTO:    RIMBORSO SPESE SCUOLA DELL'OBBLIGO DI 

COMPETENZA COMUNALE C.M. n.15/1980 e ART.3  L.23-1996 SOSTENUTE 

NELL'ANNO SOLARE 2019 DALL'ISTITUTO COMPRENSIVO 

"V.TORTORETO" DI SAN GINESIO 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   due del mese di aprile  alle  ore  19:00,   in modalità 

Videoconferenza ai sensi del D.L n. 18 del 17/03/2020 

 in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 02-04-2020  -  pag. 2 

 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 02-04-2020  -  pag. 3 

 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che le linee di indirizzo della nuova Amministrazione Comunale 

prevedono un contributo per esercizio finanziario (anno solare) calcolato sulla base del 

numero di alunni frequentanti le Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

site nel Comune di San Ginesio, a titolo di rimborso su un rendiconto delle spese 

effettivamente sostenute nell'anno precedente, a copertura degli acquisti di spese varie 

d'ufficio (materiale didattico, di arredi scolastici, di registri e stampati) quali voci 

sostenute dai Comuni, prima della adozione della legge 23/96, così come regolate dalle 

precedenti disposizioni, riordinate nel T.U. del 1994, e come elencate nella circolare del 

Ministero degli Interni n.15/80, cui vanno aggiunte le competenze di cui all'art.3 della 

legge 23/1996 (spese per le utenze elettriche/idriche/riscaldamento e telefoniche, 

intestate al Comune e già a carico del bilancio comunale), ad esclusione del materiale di 

pulizia il cui onere è unanimemente attribuito dalla giurisprudenza vigente allo Stato ed 

al quale il MIUR adempie annualmente con il contributo di “dotazione ordinaria per il 

funzionamento amministrativo e didattico” (nello specifico le note MIUR prot.n. 19270 

del 28/9/2018 per le spese di funzionamento a.s.2018/2019 e prot. n. 21795 del 

30/9/2019 per le spese di funzionamento a.s.2019/2020). 

 

VALUTATA positivamente la rendicontazione delle spese art.3 L.23/1996 sostenute 

nell’anno solare 2019 dall’Istituto Comprensivo “V.Tortoreto” per le scuole 

dell’obbligo site nel Comune di San Ginesio, assunta al protocollo del Comune n. 2806 

del 09/03/2020 in risposta alla nota del Sindaco del 20/02/2020, nella quale si attesta e 

documenta con copie di fatture e mandati, una spesa complessiva di € 741,13 (di cui € 

681,19 per spese kit sanitari nei plessi scolastici ed € 59,94 per registri e stampati). 

 

VERIFICATA la dichiarazione di veridicità sostitutiva dell’atto di notorietà del 

Dirigente Scolastico, attestante il diritto al rimborso comunale sulla base della spesa 

rendicontata di € 741,13 e il non aver chiesto e/o ottenuto analogo finanziamento da 

altri Enti o dallo stesso Comune di San Ginesio. 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi 

dell'art.49, comma 1, del Tuel n. 267/2000 per la regolarità tecnica e contabile; 

 

Con votazione unanime resa dai presenti nei modi di legge, 

 
 

DELIBERA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di concedere all’Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” di San Ginesio il 

contributo economico di € 741,13  (settecentoquarantuno/13) a titolo di rimborso per 

le spese sostenute nell’anno solare 2019, periodo 01/01/2019 – 31/12/2019, ai sensi e 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 02-04-2020  -  pag. 4 

 

per gli effetti della C.M. n.15/1980 e dell’art.3  L.23-1996, con specifico riferimento 

alle spese per materia kit sanitario e per registri e stampati. 

3. Di dar atto che la spesa troverà copertura al capitolo 742/1 R- BP 2020/022 in fase di 

predisposizione prelevando tale importo dall’impegno 581/17 che presenta 

un’economia; 

4. Di demandare gli atti gestionali intesi a dare esecuzione al presente provvedimento, 

ai sensi del combinato disposto degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 

267, ai Responsabili dell’Area Amministrativa e dell’Area Finanziaria per le 

rispettive competenze; 

5. Di dichiarare inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 02-04-2020  -  pag. 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 05-05-20 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 05-05-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 02-04-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


